
Od świąt Bożego Narodzenia  
w naszej szkole działo się… 

•	spotkanie	świąteczne	–	występy,	prezen-
ty,	smakołyki	i	poprzedni	numer	gazetki

•	 Jarmark	świąteczny	na	Baczyńskiego	–	
byliśmy	tam,	jako	jedyna	tyska	szkoła

•	 jasełka	–	przedstawienie	w	kościele	
•	Orszak	Trzech	Króli	–	wzięliśmy	licznie	
udział!

•	bal	karnawałowy	klas	1-3	–	było	koloro-
we	i	bajkowo

•	 test	klas	3	i	5	–	nie	stresujemy	się,	
przecież	jesteśmy	świetni!

•	dyskoteka	karnawałowa	–	niezawodne	
Radio	Dziub	Dziub

•	 ferie	zimowe	–	i	zimowisko	narciarskie
•	klasy	1	w	bibliotece	–	tyle	ciekawych	
książek	czeka!

•	walentynki	–	odrobina	romantyzmu		
na	codzień

•	Dzień	otwarty	–	zapraszamy	przedszkolaki
•	Dzień	kobiet	–	niektóre	klasy	uczciły	;-)
•	wycieczka	do	Paryża	–	poznaliśmy		
z	bliska	kolejną	europejską	stolicę

•	Tłusty	Czwartek	–	i	pączki	do	obiadu
•	 rekolekcje	–	czyszczenie	aureolek		
przed	Wielkanocą

•	Terozki	se	pogodomy…	–	dziecka		
w	Tychach	piyknie	poradzom	godać

•	sprawdzian	klas	6	–	po	raz	pierwszy	
również	z	języka	angielskiego

Kończymy podstawówkę
Kończy się szkoła, zaczynają wakacje,

Wszyscy się cieszą – każdy  
przyzna mi rację.

Po wakacjach rozejdą się nasze drogi,
Gdyż wybór gimnazjów nie jest ubogi.

Zapewne tęsknić za sobą będziemy,
Gdy na koniec czerwca się rozstaniemy.

Żyjemy razem już tyle lat,
Ta klasa to dla nas taki mały świat.

I mimo, że może więcej się już  
nie zobaczymy,

Nigdy o sobie nie zapomnimy!
Oliwia Puchała 

rys.	Zofia	Pałka

50	groszy
LUB WIĘCEJ

Lato	stoi	u	progu…	Za	parę	dni	wyjdziemy	z	chłodnych	wnętrzności	szkoły.		
W	czasie	wakacji	w	będzie	można	usunąć	z	głowy	szkolne	mądrości		
(no,	może	tylko	schować	je	w	pamięci	na	chwilę	gdzieś	do	kącika)		

i	zastąpić	je	innymi	myślami	i	obserwacjami	–	rozgwieżdżonym	niebem,	ciemnością		
jaskiń,	miękkością	piasku	na	plaży,	aromatem	żywicy,	szmerem	leśnego	strumyka.		

Całym	pięknem	przyrody,	na	które	w	zabieganej	codzienności	brakuje	czasu!		
Obserwuj.	Słuchaj.	Zapamiętaj.		

Z	jakimi	wspomnieniami	wrócisz	z	wakacji	–	zależy	tylko	od	Ciebie.

A	na	razie	zapraszamy	do	lektury	przedwakacyjnego	numeru	gazetki	szkolnej!
Redakcja



W	tym	roku	po	raz	jedenasty	zaprosiliśmy	uczniów,	rodziców,	absolwentów		
i	przyjaciół	szkoły	na	Piknik	Rodzinny.		

To	wielkie	przedsięwzięcie	i,	mamy	nadzieję,	wspaniała	zabawa	dla	wszystkich	gości.		
Oczywiście	ktoś	musi	kierować	przygotowaniami	do	tego	spotkania.		

Tą	osobą	od	lat	jest	pani Izabela Jabłeka,	której	zadaliśmy	kilka	pytań.

Skąd wziął się pomysł na Piknik?
Pomysł	„podpatrzyłam”	w	przedszkolu	–	kiedy	moje	dzieci	chodziły	do	przedszkola	był	
tam	organizowany	taki	nieduży	Piknik,	dla	dzieci,	po	południu	i	bardzo	mi	się	to	podo-
bało.	Stwierdziłam,	że	warto	byłoby	to	przenieść	na	grunt	szkolny.	

Jak długo trwają przygotowania do Pikniku?
Konkretna	praca	zaczyna	się	mniej	więcej	po	feriach.	Ale	pomysły	zbieramy	w	ciągu	
całego	roku	szkolnego.	Na	przykład	pomysł	na	tegoroczny	Piknik	zrodził	się	na	począt-
ku	września.	

Kto pomaga w tych przygotowaniach?
W	przygotowaniach	pomagają	wszyscy	nauczyciele	i	pracownicy	szkoły,	jak	również	
rodzice,	dzieci.	Cieszymy	się,	że	włączają	się	absolwenci,	którzy	chcą	nadal	mieć	kon-
takt	ze	szkołą	i	często	występują	jako	zaproszeni	goście.	

Kto był gościem w poprzednich latach? Jakie były atrakcje?
Z	takich	słynnych	gości	był	pan	Irek	Krosny,	był	pan	Jakub	Sikora	[laureat jednego 
z telewizyjnych programów typu „talent show”, grający na harmonijce ustnej – red.]	
z	zespołem	Blue	Band	Blues,	był	zespół	z	Miejskiego	Ośrodka	Kultury	w	Lędzinach,	
a	 także	 zespół	 grający	 poezję	 śpiewaną.	Współpracujemy	 z	 naszym	Młodzieżowym	
Domem	Kultury	i	bardzo	często	występują	u	nas	zespołu,	które	tam	ćwiczą	–	tym	bar-
dziej,	że	tańczą	i	śpiewają	w	nich	nasi	uczniowie.	Albo	prowadzą	je	nasi	absolwenci.	
Był	też	rycerz,	pan	Tomasz	Świdergał,	który	wie	wszystko	o	historii	Śląska.	Na	pierw-
szym	pikniku	zaśpiewał	pan	Michał	Błahut,	który	wówczas	uczył	u	nas	języka	niemiec-
kiego.	Co	roku	mamy	strażaków,	policjantów,	grupy	rekonstrukcji	historycznej,	kluby	
sportowe	współpracujące	ze	szkołą,	zjeżdżalnię,	batut.	Dzięki	współpracy	z	rodzicami	
mamy	na	przykład	prace	plastyczne,	rękodzieło,	w	tym	roku	piękną	wystawę	fotografii	
morskich.	Rodzice	i	absolwenci	sami	przychodzą	z	propozycjami,	pokazują	co	potrafią	
zrobić	i	ich	udział	w	Pikniku	przynosi	obustronne	korzyści.

Czy zawsze była dobra pogoda?
Muszę	przyznać,	że	do	tej	pory	mieliśmy	wielkie	szczęście,	jeżeli	chodzi	o	pogodę.	Raz	
w	ciągu	tych	lat	kiedy	organizujemy	Piknik	padał	deszcz,	ale	okazało	się	że	było	bar-
dzo	sympatycznie,	zmieściliśmy	wszystkie	atrakcje	pod	dachem	–	oczywiście	oprócz	
zjeżdżali	 i	batutu	–	 i	naszym	gościom	ten	Piknik	bardzo	się	podobał.	Pamiętam,	że	
przed	pierwszym	Piknikiem	przez	cały	tydzień	padał	deszcz,	w	sobotę	rano	też	jeszcze	
padało,	a	po	południu	się	rozpogodziło.	

Dlaczego tegoroczny Piknik jest pod hasłem „Morskie opowieści”?
Zorganizowaliśmy	już	dziesięć	Pikników,	więc	stwierdziłam	że	warto	byłoby	jakoś	zmie-
nić	formułę.	Dla	rodziców	i	uczniów,	którzy	przychodzą	do	szkoły	to	jest	zawsze	nowość.	
Natomiast	dla	nas,	jako	organizatorów,	jest	to	odmiana,	która	pobudza	nowe	pomysły.	
Dlatego	spróbujemy	od	tegorocznego,	jedenastego	Pikniku,	robić	imprezy	tematyczne.	
W	tym	roku	mamy	„Morskie	opowieści”,	ponieważ	spotkałam	we	wrześniu	osobę,	która	
śpiewa	szanty	i	chciała	wystąpić	na	naszym	Pikniku	–	i	stąd	wziął	się	pomysł.	Mamy	też	
już	pomysł	na	przyszły	rok	:-)	

Jakie są nagrody w tym roku, kto jest sponsorem?
Wśród	sponsorów	mamy	parafię	św.	Marii	Magdaleny,	firmy	Komagra	i	Mikea,	hurtow-
nię	Ryza,	pana	Waldemara	Cichonia	oraz	innych	sponsorów	indywidualnych.	To	jeszcze	
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•	Dzień	Ziemi	–	żeby	pamiętać,	że	musimy	o	nią	dbać
•	BRD	–	rower	dla	ekspertów
•	Dzień	zwycięstwa	–	pamiętamy	o	ofiarach	II	wojny	światowej
•	zdjęcia	na	tableau	–	na	pamiątkę
•	konkursy	recytatorskie	–	o	lesie	i	o	rodzinie
•	wybory	–	do	rady	osiedla	i	prezydenckie	–	lokale	wyborcze	jak	zawsze	w	naszej	szkole
•	Avanti	–	uczymy	się	robić	pizzę
•	spotkanie	z	Pisarzem	–	premiera	piątej	części	„Cukierka”
•	1	z	10	–	międzyszkolny	konkurs	przyrodniczo-ekologiczny
•	karta	rowerowa	–	egzamin	czwarto-	i	piątoklasistów
•	3	Maja	–	akademia	
•	Złoty	pierwiastek	–	międzyszkolny	konkurs	matematyczny
•	Dzień	Matki	–	koncert	w	wykonaniu	naszych	uczniów	w	kościele
•	Dzień	Sportu	–	rywalizacja	sportowa	przy	pięknej	pogodzie	
•	występy	w	MDK	–	wielu	naszych	uczniów	tam	tańczy	i	śpiewa
•	 tydzień	profilaktyki	i	konkurs	o	uzależnieniach	–	żeby	sobie	nie	szkodzić
•	konkursy	wiedzy	–	Kangur,	Eko-test
•	zawody	sportowe	–	piłka	nożna,	czwórbój,	siatkówka,	koszykówka,	pływanie,	sza-
chy,	łyżwy,	piłka	ręczna,	aerobik

•	konkursy	artystyczne	–	szopki,	rysunki,	zdjęcia,	plakaty,	ozdoby	świąteczne
•	pomagamy!	–	Góra	Grosza,	zakrętki,	akcje	SKC
•	wycieczki	klasowe	–	odwiedzamy	różne	ciekawe	miejsca
•	 trwają	przygotowania	do	Pikniku!
•	…	myślimy	o	wakacjach…	:-)	

zebrali	uczniowie	klasy	5	a

Truskawek z Krainy Koktajli
Pewnego	dnia	z	Krainy	Koktajli	zniknął	jednorożec…	Miał	na	imię	Strawberry.	Cała	

Kraina	K.	go	szukała!	Nigdzie	go	nie	było…	A	tymczasem…

W	pewnym	mieście,	na	przedmieściach,	pojawił	się…	jedno-
rożec!	Stał	w	parku	i	pożerał	żywopłot.	Tam	spotkała	go	Ala.	
Ala	była	nieduża,	ale	miała	wielkie	serce.	Szybko	zaprzyjaźniła	
się	ze	Strawberry’m	i	zaprowadziła	go	do	swojego	domu.
-	Mamo,	mogę	zatrzymać	tego	jednorożca?	–	zapytała.
-	Oczywiście,	córciu	–	odparła	mama,	uważając	że	to	tylko	
			wyobraźnia	córki.	
Gdy	jednorożec	trafił	do	domu	Ala	od	razu	poszła	z	nim	do	

swojego	pokoju.	Strawberry	należało	do	niskich	jednorożców,	
więc	przejście	przez	drzwi	nie	sprawiało	mu	kłopotów.
-	Skąd	jesteś?	–	zapytała	Ala,	kiedy	usiadła	z	jednorożcem	
wygodnie	na	dywanie.

-	Z	daleka	–	odpowiedział	–	Twoi	rodzice	nie	mogą	wiedzieć,	
że	istnieję	naprawdę.

-	Dlaczego?!	–	zdziwiła	się	Ala.
-	Oddaliby	mnie	do	instytutu	naukowego	–	powiedział	smut-
no	jednorożec

-	To	co	zrobimy?
-	Będę	udawał	pluszaka!	–	odpowiedział	po	chwili	i	zmienił	
się	w	pluszowego	siebie.	

-	Dobranoc	–	powiedziała	dziewczynka
-	Dobranoc	–	odpowiedział	pluszowy	jednorożec	i	zamknął	
guziczkowe	oczka. znajdź	10 różnic	na	rysunkach
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Gdy	Ala	obudziła	się	Strawberry	jeszcze	spał.	Więc	to	nie	był	sen!
-	Pobudka!	–	zawołała	Ala	–	Tak	właściwie	jak	masz	na	imię?
-	Jak	mam	na	imię?	–	powtórzył	jednorożny	pluszak	przeciągając	się.
-	Właśnie!
-	Mam	na	imię	Strawberry.
-	Będę	ci	mówić	Truskawek	–	powiedziała	dziewczynka	przytulając	go	–	Kocham	cię!
-	Czy	to	naleśniki	tak	pachną?	–	zapytał	Strawberry	–	Chcę	z	truskawkami!
Po	zjedzeniu	sytego	truskawkowego	posiłku	Ala	wyszła	do	ogrodu	pobawić	się	z	Tru-

skawkiem.	Grali	razem	w	berka	i	fikali	fikołki.	
-	Truskawku,	będziesz	ze	mną	zawsze?	–	spytała	dziewczynka.
-	Może…	Jeśli	nie	uda	mi	się	wrócić	do	domu	–	smutnie	zwiesił	głowę.
-	Masz	jakieś	magiczne	zdolności?	–	zapytała,	chcąc	odwrócić	uwagę	przyjaciela	od	smut-
nego	tematu.	

-	Tak!	–	wykrzyknął	i	dotknął	rogiem	ziemi.	W	jednej	chwili	wyrosła	kępka	fiołków.
-	Na	znak	naszej	przyjaźni	–	powiedział	Truskawek.

Nadeszła	pora	obiadu.	Ala	ze	swoim	pluszowym	przyjacielem	zasiedli	przy	kuchennym	stole.
-	Alicjo	–	powiedziała	mama	–	czy	ten	pluszowy	potworek	musi	jeść	z	nami	obiad?
-	Ależ	mamo!	–	odparła	Ala	–	Truskawek	nie	jest	potworkiem	i	też	jest	głodny!	
Po	czym	pokiwała	łebkiem	pluszaka.
-	Och,	dobrze…	-	ustąpiła	mama,	wymownie	spoglądając	w	sufit.

Dziewczynka	zjadła	najszybciej	jak	umiała	i	poszła	do	swojego	pokoju.	Gdy	zamknęła	
drzwi	i	wygodnie	umościła	się	na	łóżku	poprosiła	Truskawka,	by	opowiedział	jej	o	sobie.	

-	Więc…	-	zaczął	jednorożec,	kokosząc	się	na	poduszce	–	pochodzę	z	Królestwa	Koktajli.	
Moi	rodzice,	Jagoda	i	Miód,	są	dumnymi	przedstawicielami	mojej	rasy.	

-	Ojej,	jakie	to	ciekawe!	–	wyrwało	się	Ali,	która	okrągłymi	ze	zdumienia	oczami	śledziła	
każdy	ruch	pyszczka	Truskawka.

-	Tak…	Naszym	rodem	rządził	mądry	i	dobry	król	Jogurt.	Byłoby	nam	dobrze,	gdyby…
-	Gdyby	co!?	–	nie	wytrzymała	zaciekawiona	Ala.
-	Nie	przerywaj!	Gdyby	nie	 to,	 że	król	umarł…	
Jego	 miejsce	 zajął	 syn	 króla	 –	 Śmietanek.	
Był	on	chciwy	 i	pazerny.	Dbał	tylko	o	własne	
interesy,	 a	 nie	 o	 dobro	mieszkańców	 krainy.	
Ja,	 jako	 jego	nadworny	sługa,	którym	byłem	
jeszcze	za	czasów	króla	Jogurta,	próbowałem	
ustawić	Śmietanka	do	pionu!	Niestety	nie	uda-
ło	mi	się	to…	Król,	w	przypływie	gniewu,	wysłał	
mnie	tutaj.	Powiedział	jednak,	że	jeśli	uda	mi	
się	wrócić	–	zrzeknie	się	władzy	na	moją	rzecz!

-	To	co	zrobimy?
-	Zacznijmy	od	tego,	abym	mógł	normalnie	funkcjonować	w	twoim	świecie.	Potem	zaj-
miemy	się	resztą.	

-	Umiesz	zamienić	się	w	człowieka?	–	w	przypływie	natchnienia	spytała	Ala.
-	Niestety	nie…	-	odparł	jednorożec	ze	smutkiem	–	ale	umiem	poruszać	się	jako	pluszak.	
-	To	co	teraz?
-	Teraz	to	czas	na	kolację!	Czuję	pierogi	z	serem	na	słodko!	–	oblizał	się	Truskawek	ze	smakiem.

Potworek
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Kłódki miłości

Kłódki	miłości	to	piękna	tradycja.	Polega	ona	na	kupnie	małej	kłódki	z	serduszkami.	
Następnie	z	tyłu	kłódki	należy	napisać	niezmywalnym	markerem	imię	osoby,	z	którą	się	
przyjaźnisz	lub	w	której	jesteś	zakochany	oraz	swoje	imię.	Potem	trzeba	przywiesić	kłódkę	
na	moście	(który	został	wyznaczony	w	tym	celu)	i	schować	kluczyki,	żeby	ich	nie	zgubić.	
Według	tradycji	kłódka	symbolizuje	wieczną	miłość	lub	wieczną	i	niezniszczalną	przyjaźń.
Tradycja	ta	została	najprawdopodobniej	zapoczątkowana	we	Florencji.	Uczniowie	jed-

nej	z	tamtejszych	szkół,	kończąc	zajęcia,	zbierali	kłódki	od	szkolnych	szafek	i	zawieszali	
je	 na	 poręczy	 Ponte	 Vecchio.	 Ta	 historia	 zainspirowała	 parę	 zakochanych,	 która	 jako	
pierwsza	zawiesiła	magiczny	amulet	na	moście	Milvio.	
Mosty	z	kłódkami	miłości	są	w	wielu	miastach,	na	przykład	w	Pradze,	Kra-

kowie,	Budapeszcie,	Paryżu,	Olsztynie,	Poznaniu,	Łodzi,	Koszalinie,	Białce	
Tatrzańskiej,	Bydgoszczy,	Szczecinie,	Warszawie,	Ciechocinku,	Bielsku-Bia-
łej,	Wenecji,	Toruniu,	Gliwicach.	

Zuzanna	Sztangret

Od redakcji

Ci,	którzy	byli	na	wycieczce	w	Paryżu	pamiętają,	że	pani	przewodnik	pokazywała	tam-
tejszy	„most	zakochanych”.	Mogliśmy	go	również	oglądać	podczas	rejsu	po	Sekwanie.	
Kilka	dni	temu	w	prasie	pojawiła	się	informacja,	że	z	mostu	Pont	des	Arts	usunięto	kłódki.	
Było	ich	około…	miliona	i	ważyły	w	sumie	około	45	ton!	

nie	wszystko,	nadal	prowadzimy	rozmowy.	Co	do	nagród	to	staramy	się,	żeby	za	każ-
dym	razem	była	to	jakaś	niespodzianka	i	niech	te	niespodzianki	będą	zachętą,	żeby	
przyjść	i	zobaczyć.	Nie	możemy	zdradzać	wszystkich	tajemnic!

Czy któryś Piknik uważa Pani za najlepszy?
Do	 każdego	mam	 niesamowity	 sentyment,	 każdy	 jest	 dla	 mnie	 czymś	 zaskakują-
cym,	każdy	wychodzi	troszkę	inaczej.	Bardzo	udany	był	IX	Piknik,	dwa	lata	temu,	kie-
dy	przyjechał	wóz	strażacki	z	wysięgnikiem	i	można	było	spojrzeć	na	naszą	imprezę	
z	góry,	a	policjanci	przyjechali	na	motocyklach	i	przywieźli	swoją	maskotkę	–	Sznupka.	
I	strażacy,	i	policjanci	poświęcili	nam	wtedy	dużo	czasu	–	a	wiadomo,	że	ich	przybycie	
wiąże	się	z	tym,	czy	mogą	w	danym	dniu,	w	danej	chwili	przyjechać,	czy	nie	muszą	je-
chać	na	jakąś	akcję.	Wtedy	też	został	rozegrany	pierwszy	mecz	na	wyremontowanym	
boisku.	Ten	dziewiąty	Piknik	naprawdę	był	wyjątkowy,	do	 tego	była	piękna	pogoda		
i	w	sumie	to	wszystko	zrobiło	duże	wrażenie	na	dzieciach.

Też pamiętam ten Piknik, bo zakuli mnie w kajdanki… [dodała Paulina]
Czy ma Pani pomysły na następny Piknik? 
Pomysł	już	się	wyłonił	–	będzie	Piknik	Country.

To ja dorzucam do tego Indian [zaproponowała obecna przy wywiadzie p. Ewelina Kosma]
Czyli	Dziki	Zachód.	Jeżeli	ktoś	ma	jakiś	pomysł	to	zapraszamy	do	współpracy!	

Dziękujemy za rozmowę, życzymy wielu wspaniałych pomysłów i współpracowników.
Pytania	ułożyły	Paulina,	Paulina,	Michalina	i	Natalia;	rozmawiały	Paulina	i	Emilka

5

Dokończenie	wywiadu	ze	strony	2



6

Wśród tegorocznych  
absolwentów są...
•	Adam	–	Einstein
•	Agnieszka	–	detektyw	Bodur
•	Ala	–	tajemnicza	
•	Ami	–	mademoiselle
•	Angelika	–	kto	mało	mówi,	ten	dużo	
rysuje…

•	Ania	–	lepsza	od	googla	i	wikipedii
•	Aurelia	–	klasowy	plastyk
•	Basia	–	kompozytorka	zwariowana
•	Bercik	–	klasowy	amant
•	Bodzio	–	najmłodsza	w	klasie,	a	stara	
koleżanka

•	Cyryl	–	fan	„Gwiezdnych	wojen”
•	Dawid	–	cichy
•	Dinus	–	po	prostu	Michał
•	Filip	–	sportsman	i	geniusz	(do	tego	
skromny)

•	Hania	–	dobrze	myśląca	blondynka
•	Herbert/Alek	–	historyk,	który	wie	
wszystko	o	broni	pancernej

•	 Julia	–	opiekunka	zwierząt
•	Kacper	–	hodowca	rybek
•	Karol	–	tu	się	pracuje!
•	Karolina	–	pomocna
•	Kondzio	–	zawsze	uśmiechnięty
•	Kornelia	–	crazy	tancerka
•	Kraszok	–	farmer
•	Krosny	–	trener	reprezentacji	6	b
•	Krzychu	–	stoicki	spokój…
•	Kuba	–	bardzo	dobrze	działa	na	poprawę	
humoru

•	Kuba	–	człowiek,	o	którym	można	wiele	
powiedzieć…

•	Kuba	–	maniak	gier	komputerowych
•	Laura	–	kocia	mama,	nie	lubi	czekolady!?
•	Łukasz	–	klasowe	monstrum	powszech-
nie	lubiany

•	Łukasz	–	maniak	gier	komputerowych

•	Maciek	–	klasowy	cherubin,	z	licznymi	
zaletami	duszy,	cieszy	się	szacunkiem	
i	jest	autorytetem

•	Marcinek	–	nerwusik	klasowy,	kłóci	się	
z	uśmiechem	

•	Marek	–	chłopak	z	gitarą
•	Marian	–	jedyny	w	swoim	rodzaju
•	Mateusz	–	hodowca	kanarków
•	Mati	–	kiedyś	go	poznamy…
•	Michał	–	elegancik
•	Mikołaj	–	klasowy	timer	–	odlicza	czas	
do	końca	lekcji

•	Milo	–	„uczennica	bez	głowy”
•	Misia	–	miss
•	Ola	–	klasowa	top	model
•	Oli	–	poetka	i	anglistka
•	Oskar	–	dziecko	Polsatu
•	Pablo	–	rysownik
•	Patryk	–	bzik	samochodowy
•	Paula	–	zabawna	i	śmieszek
•	 Paulina	–	jeżeli	ktoś	umie	rysować	–	to	ja!
•	Pietrucha	–	artysta
•	Poksik	–	siatkareczka
•	Portek	–	komiczne	oblicze	naszej	klasy
•	Przemek	–	dusza	towarzystwa
•	Rafcio	–	piłkarz
•	Ritu	–	sportowiec	i	śmieszek
•	Stasiu	–	ma	dobra	pamięć
•	Stysia	–	zawsze	uśmiechnięte	„żywe	
srebro”

•	Szczepan	–	zasłuchany	w	muzyce
•	Szymon	–	ściśle	tajne
•	Wera	–	dziennikarz	śledczy
•	Wera	–	klasowa	miss
•	Weronika	–	bardzo	wesoła
•	Wheel	–	Alicja	z		krainy	czarów
•	Wika	–	dobrze	śpiewa
•	Wiki	–	jej	pomysł	na	życie	to	uśmiech	:-)
•	Wiktoria	–	utalentowana	siatkarka
•	Witkor	–	kapitan	drużyny
•	Wojtek	–	modelarz	i	rysownik
•	Zuzia	–	tancerka	i	elegantka

Statystyka roku szkolnego 2014/15… inaczej!

•	uczniowie	klas	1-3	zjedli:	10 953 jabłka	(czyli	1643	kg),	3427 gruszek	(514	kg),	
8397 porcji marchewki	(503	kg),	1867 porcji pomidorków	o	średnicy	maksy-
malnie	40	mm	(112	kg),	3116 porcje rzodkiewek	(187	kg),	312 porcji kalarepki	
(18	kg),	624 porcje papryki słodkiej	(37	kg),	311 porcji truskawek	(31	kg),	
625 porcji borówek amerykańskich	(63	kg), 5598 porcji soków owocowych  
i warzywnych	(1120	litrów)	

•	uczniowie	klas	1-6	wypili	27 580 kartoników mleka	(6895	litrów)
•	uczniowie	klas	1-6	wypożyczyli	6265 książek	z	biblioteki
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Szóstoklasiści sami o sobie
Szkoda, że kończę naukę w szkole podstawowej…
•	w	gimnazjum	nauka	będzie	trudniejsza
•	będzie	mi	brakowało	moich	przyjaciół	i	nauczycieli,	którzy	zawsze	mnie	wspierali
•	nie	jest	mi	smutno	dlatego,	że	kończę	naukę,	tylko	dlatego,	że	nie	będę	już	z	moimi	
przyjaciółmi

•	 tu	nigdy	się	nie	nudzę
•	nauczyłam	się	tutaj	wielu	przydatnych	rzeczy,	ale	nauczyłam	się	też	ile	znaczy	fajna	
klasa	i	przyjaźń.	Wyniosę	stąd	wspomnienia	dobre	i	złe,	ale	wszystkie	bardzo	mi	drogie

•	moja	klasa	jest	super

Cieszę się, że kończę naukę w szkole podstawowej…
•	chcę	iść	do	gimnazjum
•	nie	mogę	się	doczekać	wakacji
•	w	gimnazjum	będą	nowe	przedmioty
•	zmiany	są	potrzebne
•	wolę	wakacje,	a	nie	szkołę
•	w	nowej	szkole	poznam	nowych	ludzi

A to ja kończę naukę w szkole podstawowej!?
•	przed	chwilą	byłam	w	pierwszej	klasie!
•	nie	zdążyłam	napisać	jeszcze	tylu	rzeczy…	Chociaż	może	to	dobrze,	bo	pani	z	polskiego	
złapałaby	się	za	głowę!

Sprawdzian klas szóstych
Wyniki	tegorocznego	sprawdzianu	szóstoklasistów	są	trochę	bardziej	skomplikowane	;-)	

Po	 raz	pierwszy	 sprawdzian	 składał	 się	 z	 dwóch	 części:	 polonistyczno-matematycznej	
i	sprawdzianu	z	języka	obcego.	Tegoroczne	wyniki	podawane	są	w	procentach.	
Jak	wypadła	nasza	szkoła	na	tle	miasta,	województwa	i	kraju	–	pokazuje	diagram.	
Najlepiej	sprawdzian	napisali	uczniowie	klasy	6a	(średnio	79,42%	z	części	matema-

tyczno-polonistycznej	i	90,63%	ze	sprawdzianu	językowego),	w	klasie	6b	wyniki	wynosi-
ły	odpowiednio	66,67%	i	81,71%,	w	6c	–	61,40%	i	73,05%.	
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Flaming	(nie	mylić	z	Flemingiem)
Inaczej	czerwonak.	Te	różowe	ła-

będzie	 na	 szczudłach	 zamieszkują	
większość	kontynentów.	Ptaki	te	są	
różowe	 ze	 względu	 na	 swoją	 dietę	
–	żywią	się	głównie	krewetkami	(ró-
żowymi)	 i	 innymi	małymi	skorupia-

kami	(różowymi	oczywiście).	Zawarty	w	tym	różowym	pożywieniu	
różowy	barwnik	nadaje	kolor	piórom.	Czerwonaki	także	nie	lubią	
się	myć.	Ich	długie	jak	szczudła	nogi	mają	chronić	pióra	przed	za-
moczeniem.	Dziób	flaminga	działa	jak	sito	odcedzając	wodę,	tak	
by	w	dziobie	tego	(żarłoka)	ptaka	został	sam	pokarm.	Posiadają	
one	błonę	pławną	między	palcami,	by	było	im	łatwiej	brodzić.

Kącik fanów zwierzaków i ORTOGRAFII

Żółta	żaba	żartowała	na	żaglowcu,	że	żelazna	żeglarka	żeglo-
wała	na	żaglowcu	z	żółwiem.	Żartowała	też,	że	żeglarz	żonglował	
z	 żoną	 i	 żarli	 żurek.	 Żmija	 żarła	 żabę	 i	 żartowanie	 się	 żegnało.	
Żółw	żałośnie	żeglował	i	żałował,	że	żaba	żegnała	się	z	życiem.

Kacper	R.,	Michał	C.,	Kuba	G.,	Kacper	D.

Hindus	 Henryk	mieszka	 w	 chmurach	 i	 hoduje	 chrzan	 za	 chat-
ką	obok	chodnika	chomika.	Codziennie	chrabąszcz	Hubert	chrupie	chrzan	z	chle-
bem,	chociaż	Hindus	Henryk	chowa	chrzan	pod	choinką.	Chrabąszcz	Hubert	chrapie	
po	chrzanie	na	chodniku	chomika.	Hindus	Henryk	chodzi	do	handlarzy	po	chrzan.	
Chrabąszcz	Hubert,	chociaż	ma	chrypę,	dalej	chodzi	chrupać	chrzan	z	chlebem	do	
Hindusa	Henryka.	

Oliwia	M.,	Zuzia	S.,	Weronika	S.

O Tychach, historii i... morzu! 

W	latach	międzywojennych,	wśród	bardzo	wielu	organizacji	
i	 stowarzyszeń	 działających	 w	 Tychach,	 była	między	 innymi	
Liga Morska i Kolonialna.
Była	to	organizacja	społeczna	założona	w	1918	roku	(wów-

czas	 pod	 inną	 nazwą),	 której	 celem	 było	 popularyzowanie	
wiedzy	 na	 temat	 gospodarki	morskiej,	 żeglugi,	 floty	 wojen-
nej	i	wychowanie	morskie	młodzieży.	Liga	prowadziła	starania	
o	uzyskanie	dla	Polski	terenów	zamorskich	–	w	Angoli,	Mozam-
biku,	Liberii,	Brazylii	i	na	Madagaskarze.	W	latach	30-tych	ze	
zbiórek	na	Fundusz	Obrony	Morskiej	zbudowano	między	inny-
mi	okręt	podwodny	Orzeł.	
Tyski	 oddział	 Ligi	Morskiej	 i	Kolonialnej	 założono	27	maja	

1932	roku.	Na	czele	stał	naczelnik	gminy	Jan	Wieczorek.	Liga	
co	roku	organizowała	na	tyskim	stadionie	„Święto	Morza”,	które	cieszyło	się	dużą	popu-
larnością.	Młodzież	zrzeszona	w	szkolnym	kole	Ligi	posiadała	łódź	żaglową,	kajaki	oraz	
kolekcję	własnoręcznie	wykonanych	modeli	okrętów.	

Zdjęcia	tyskiego	oddziału	Ligi	można	obejrzeć	na	wystawie	obok	sali	gimnastycznej.		
Powyżej	oznaka	pamiątkowa	Ligi	Morskiej	i	Kolonialnej	(ilustracja	z	internetu)
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Our holidays

Hi!	I’m	Jan.	I’m	from	Tychy	–	a	medium	size	town	in	Poland.	Our	summer	holidays	
start	on	29	od	June	and	finish	on	31	of	August.	I	spend	my	holidays	with	my	brother	and	
parents.	Every	year	we	take	a	car	and	go	to	Croatia.	Every	time	we	visit	different	places.	
It’s	very	interesting.	This	year	we	plan	to	go	to	Dubrovnik	–	this	is	an	old	town	in	South	
of	 Croatia.	 There	 are	many	monuments	 and	
beatiful	views.	 I	 like	visiting	new	places	and	
swimming	in	warm	water	of	Adriatyk.	Our	trip	
always	lasts	two	weeks.	I	love	holidays!	

Jan	Stachura

In	 Poland	 summer	 holidays	 are	 for	 two	
months	 –	 July	 and	 August.	 Every	 year	 I	 go	
with	my	mum	and	granny	on	holiday.	We	stay	
on	seaside	in	the	city	Pustkowo	for	two	weeks.	
I	swim	in	Baltic	sea	alone	because	water	is	too	
cold	for	mum	and	granny.	Every	evening	we	go	for	a	walk.	After	this	holiday	I	spend	a	
couple	of	days	at	home.	Next	I	fly	by	plane	to	Greece	–	I	spend	this	holidays	with	my	pa-
rents	and	older	sister.	There	is	hot	and	sunny.	There	is	a	beatiful	beach	and	a	clean	sea.	
We	dive	and	watch	fish.	Every	day	I	drink	fresh	orange	juice.	Me	and	my	dad	like	to	build	
sandcastles.	My	mum	and	my	sister	don’t	like	to	build	sandcastles,	but	they	like	to	read	
books	on	the	beach.	I	love	travelling	and	summer	holidays.	It’s	nice	to	spend	summer	
holidays	with	my	family.

Zuzanna	Darowska
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Gdzie chcesz pojechać na wakacje?
W	ankiecie	wzięły	udział	103	osoby.	63	%	chce	wyjechać	za	granicę,	18%	

nad	polskie	morze,	6%	chce	odwiedzić	słynne	polskie	miasta,	5%	wyjechać	
w	polskie	góry,	1%	odwiedzić	Mazury,	3%	zostać	w	domu,	a	4%	udzieliło	od-
powiedzi,	której	nie	da	się	przypisać	do	żadnej	z	wymienionych	kategorii	;-)

ankietę	przeprowadziły	Paulina	Paliwoda,	Oliwia	Puchała	i	Zuzanna	Sztangret

A może obejrzysz film?
Przypominamy,	 że	 w	 tym	 roku	 szkolnym	 uczennice	

klasy	 3a	 (z	 niewielką	 pomocą	 p.	 E.K.)	 zrobiły	 3	 filmy:	
„Tajemnica	otwartego	parasola”,	„Jak	Jaś	pokonał	deszcz”	
i	„Jasiu	–	nowa	opowieść”,	a	szóstoklasistki	są	autorkami	
zimowego	filmu	o	Dogermanie.	Linki	do	filmików	można	
znaleźć	na	 szkolnej	 stronie	 internetowej	www.sp1.ty-
chy.edu.pl,	w	zakładce	„Biblioteka”.	
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Sukcesy uczniów w roku szkolnym 2014/15	
(w	kolejności	chronologicznej)

• Wakacje w obiektywie 2014	konkurs	fotograficzny:	1.	miejsce	–	Emilia	Podko-
ścielny,	2.	miejsce	–	Maciej	Urbanowicz		(w	kat.	do	12	lat)

• Mój czworonożny przyjaciel konkurs	plastyczny:	nagroda	–	Martyna	Demko,		
Paulina	Kuras,	Paulina	Kożusznik		

• Igrzyska Szkół Podstawowych w tenisie stołowym	chłopców:	2.	miejsce	
• Mój świat, moje marzenia	konkurs	plastyczny	:	nagroda	–	Alicja	Cerazy,		
Kalina	Pomeroy;	wyróżnienie	–	Martyna	Demko	

• Portret pluszowego misia	konkurs	plastyczny:	nagroda	–	Antonina	Tanajewska	
• I Przegląd Śląskich Teatrów Szkolnych „Kostuskie Bojki”:	nagroda		
za	najlepszą	prezentację	baśni	śląskiej		

• Odkrywamy Tychy na nowo	gra	miejska:	2.	miejsce		
• Kartka bożonarodzeniowa	konkurs	plastyczny:	nagroda	–	Nadia	Grzybczak,		
wyróżnienie	–	Amelia	Kołodziej		

• Świat pojazdów	konkurs	fotograficzny:	nagroda	–	Rafał	Marczyk,	Konrad	Marczyk,	
wyróżnienie	–	Hanna	Jawień,	Kacper	Klimczyk		

• Gwiazdkowe anioły	konkurs	plastyczny:	nagrody	–	Agata	Nawrat,	Oliwia	Kępiń-
ska,	Hanna	Moczkowska;	wyróżnienie	–	Kamil	Figura		

• VII Międzyszkolny Rodzinny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych:		
nagrody	–	Hanna	Jasieńska,	Marek	Kokoszka,	Oliwia	Molęda	

• Językowy Konkurs Bożonarodzeniowy	dla	szkół	podstawowych:	2.	miejsce		
(w	kat.	kolęda)	–	Paulina	Penkala,	3.	miejsce	(w	kat.	„Kartka	świąteczna”)	–	Adam	
Mężydło,	2.	miejsce	(w	kat.	„List	do	św.	Mikołaja”)	–	Partyk	Kowalczyk,	wyróżnienie	
(w	kat.	„List	do	św.	Mikołaja”	–	Kinga	Świerczyńska		

• Igrzyska Powiatowe szkół podstawowych w pływaniu	dziewcząt:	drużyno-
wo	–	3.	miejsce;	indywidualnie:	2.	miejsce	–	Natalia	Zubelewicz	(styl	grzbietowy),	
Kinga	Świerczyńska	–	(styl	klasyczny),	Agnieszka	Dziuk	(styl	motylkowy),	3.	miej-
sce	–	Zuzanna	Urbanowicz	(styl	grzbietowy),	Barbara	Jankowska	(styl	motylkowy),	
4.	miejsce	–	Zuzanna	Skudło	(styl	klasyczny);	3.	miejsce	–	sztafeta	kl.	4-6	stylem	
zmiennym	(Agnieszka	Dziuk,	Justyna	Ryś,	Barbara	Jankowska,	Zuzanna	Urbano-
wicz),	4.	miejsce	–	sztafeta	kl.	3-4	stylem	dowolnym	(Oliwia	Molęda,	Zofia	Drąg,	
Aleksandra	Majdan,	Natalia	Zubelewicz)		

• Igrzyska Powiatowe szkół podstawowych w pływaniu	chłopców:	drużynowo	
3.	miejsce;	indywidualnie:	2.	miejsce	–	Patryk	Kupień	(st.	dowolny),	Paweł	Tuz	(st.	
dowolny),	Marek	Brzyski	(st.	klasyczny);	3.	miejsce	–	Filip	Kowalczyk	(st.	dowolny),	
Mikołaj	Świerkowski	(st.	motylkowy);	3.	miejsce	–	sztafeta	kl.	3-4	(Patryk	Dańkow-
ski,	Aleksander	Gładysz,	Jakub	Tuz,	Patryk	Kupień),	3.	miejsce	–	sztafeta	kl.	5-6	
(Kacper	Rodak,	Marek	Brzyski,	Mikołaj	Świerkowski,	Filip	Kowalczyk)

• Origami	konkurs	plastyczny:	1.	miejsce	–	Anna	Brzezina		
• XVII Tęczowy Konkurs Zespołów Szkolnych w Aerobiku:	2.	miejsce		
• Start with YLE	konkurs	językowy:	1.	miejsce	(w	kat.	kl.	1-3)	–	Anna	Cieślik		
• Know-How	VI	Międzypowiatowy	Indywidualny	Konkurs	Języka	Angielskiego:		
wyróżnienie	–	Oliwia	Puchała	

• Korrida-Corrida 2015	X	Powiatowe	Igrzyska	Ortograficzne:	3.	miejsce	–	drużyna	
Amelia	Małek,	Oliwia	Puchała,	Adam	Mężydło		

• Holandia – kraj naszych przyjaciół	konkurs	plastyczny:	nagroda	–	Zuzanna		
Sawicka,	Agata	Kubica,	Natalia	Jabłońska,	Wiktoria	Fułek		

• Uchwycić wiatr	konkurs	fotograficzny	:	1.	miejsce	–	Kacper	Klimczyk,	wyróżnienie	
–	Emilia	Podkościelny		
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• Las wita Was	międzyszkolny	konkurs	recytatorski:	2.	miejsce	(w	kat.	kl.	1)	–		
Maria	Krupa,	2.	miejsce	(w	kat.	kl.	2)	–	Julia	Cieślikowska		

• Moja rodzina – mama, tata i ja	konkurs	fotograficzny:	2.	miejsce	–	Wiktoria	
Chrobok,	3.	miejsce	–	Maciej	Latos		

• Igrzyska Powiatowe Szkół Podstawowych w piłce nożnej	chłopców:	3.	miejsce	
• Wszystkie barwy wiosny	konkurs	plastyczny:	nagrody	–	Zuzanna	Sawicka,		
Zuzanna	Urbanowicz;	wyróżnienia	–	Laura	Kosior,	Klaudia	Ścierska,	Agata	Nawrat		

• Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego:	4.	miejsce	–	drużyna:	Agnieszka	
Dziuk,	Justyna	Ryś,	Marek	Kokoszka,	Paweł	Tuz	

• XIII Turniej Zespołów Szkolnych w Aerobiku:	2.	miejsce	
• Kangur	Międzynarodowy	Konkurs	Matematyczny:	nagroda	za	bardzo	dobry	wynik	
–	Witold	Radzik,	wyróżnienia	(w	odpowiednich	kategoriach	wiekowych)	–	Piotr	Waw-
rzyczek,	Weronika	Gawęda,	Mateusz	Wiculski,	Kamil	Waniczek,	Bartosz	Bromblik,	
Hanna	Powierża,	Dominik	Powierża,	Paweł	Ludynia,	Filip	Kowalczyk,	Adam	Mężydło	

• Szachowe Międzynarodowe Mistrzostwa Najmłodszych	w	szachach	szybkich:	
2.	miejsce	

• Pentel	45.	Międzynarodowy	Konkurs	Plastyczny:	nagroda	firmy	Pentel	–		
Tatiana	Michalak

• Ocean życzliwości:	1.	miejsce	–	drużyna	Hanna	Jawień,	Zuzanna	Sawicka	
• Fragment większej całości	VIII	edycja	konkursu	fotograficznego	„W	Tychach	jest	
pięknie”:	2.	miejsce	–	Paulina	Penkala,	wyróżnienie	specjalne	–	Maria	Fitt,	wyróżnie-
nie	–	Ewelina	Kosma	(w	swoich	kategoriach	wiekowych)		

• Poznajmy się	konkurs	plastyczny:	nagroda	–	Agnieszka	Bodurka		
• 1 z 10 Międzyszkolny	Konkurs	Przyrodniczo-Ekologiczny:	2.	miejsce	–	Adam	Mężydło	
• Mama, Matusia, Mateńka – Super mama	VII	Konkurs	Plastyczny:	nagrody		
(w	kat.	7-9	lat)	–	Agata	Kubica,	Agata	Nawrat;	kwalifikacja	do	wystawy	–	Wiktoria	
Fułek,	Natalia	Jabłońska,	nagroda	(w	kat.	10-12	lat)	–	Zuzanna	Urbanowicz,		
wyróżnienie	–	Paulina	Kożusznik,

• Kwiatek dla mamy	konkurs	plastyczny:	nagrody	–	Kamila	Kaczor,	Zuzanna		
Urbanowicz,;	wyróżnienia	–	Agata	Kubica,	Zuzanna	Daniel	

• Święty Jan Paweł II w oczach dziecka	konkurs	plastyczny:	1.	miejsce	(w	kat.		
kl.	4-6)	–	Zuzanna	Urbanowicz,	3.	miejsce	–	Katarzyna	Otawa		

GRATULUJEMY WSZYSTKIM UCZNIOM 
I NAUCZYCIELOM, KTÓRZY PRZYGOTOWALI ICH  

DO UDZIAŁU W KONKURSACH!

Zabawy słowem i rysunkiem

kanapka	z	szynką kanapa	z	szyną



Książki też czekają na wakacje!

Czytelniku!
Oddaj	wypożyczone	książki	do	biblioteki

JAK NAJSZYBCIEJ!
Biblioteka	jest	czynna	od	poniedziałku	do	piątku

od	8:15	do	15:45.

Jeżeli	książka	się	zgubiła,	coś	się	stało,	czegoś	nie	wiesz,	nie	rozumiesz	-	pytaj!!!

Jeszcze kilka dni i zakończy się  rok szkolny 2014/15…

Co	wydarzyło	się	w	ciągu	ostatnich	miesięcy	opisujemy	na	szkolnej	stronie	internetowej		
www.sp1.tychy.edu.pl,		

prawie	1,5	tysiąca	zdjęć	pokazujących	wydarzenia	szkolne	można	zobaczyć	w	galerii		
http://picasaweb.google.pl/sp1.tychy.

Obydwie	strony	będą	jeszcze	aktualizowane,	zapraszamy	do	ich	odwiedzania!

„Wesoła Jedynka” gazetka Szkoły Podstawowej nr 1 w Tychach

Autorami	tekstów,	rysunków	i	pomysłów	do	gazetki	w	roku	szkolnym	2014/15	byli:	
Julia	Cieślikowska,	Zuzanna	Darowska,	Agnieszka	Dziuk,	Michalina	Gawlik,	Paulina	
Gepert,	 Laura	Górecka,	Martyna	Gruba,	Maja	Kowalczyk,	Anka	Kowalska,	Paulinka	
Kuras,	Natalia	Michalska,	Adam	Mężydło,	~Michin	(gość	z	G1),	Emilka	Neterowicz,	
Paulina	Paliwoda,	Zofia	Pałka,	Martyna	Pawłowska,	Łukasz	Pawłowski,	Paulina	Penka-
la,	Emilka	Podkościelny,	Kalina	Pomeroy,	Oliwia	Puchała,	Witold	Radzik,	Justyna	Ryś,	
Kuba	Siejka,	Karolina	Skotnicka,	Jan	Stachura,	Marta	Staniczek,	Zuzanna	Sztangret,	
Karolina	 Szula	 (absolwentka),	Weronika	Szyjkowska,	 Paweł	 Tuz,	 Zuzanna	Urbano-
wicz,	Wiktoria	Walaszek,	Weronika	Wersel,	Ewa	Wika	(absolwentka),	Julia	Wocław

Dla wszystkich SERDECZNE PODZIĘKOWANIA!

Za	wszelką	pomoc	i	życzliwość	specjalne	podziękowania		
dla	Pana	Dyrektora	Krzysztofa	Juranka,	Pani	Dyrektor	Marii	Zamorowskiej,		

Pani	Dyrektor	Renaty	Balsam	oraz	pani	Bogny	Bieleckiej,	pani	Bożeny	Błażewicz-Chrobok,	
pani	Grażyny	Feliks,	pani	Aliny	Gurbisz,	pani	Małgorzaty	Kidoń,	pani	Małgorzaty	Łazarz,		

pana	Pawła	Sałacińskiego,	pani	Jadwigi	Smuda,	pani	Izabeli	Waszyńskiej	i	Muzy.

Chochlikowi	Drukarskiemu	–	sprawcy	literówek	i	błędów	–	nie	dziękujemy	;-)

Wszystkim	
naszym	czytelnikom	

życzymy

UDANYCH WAKACJI!


